
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 57031.57031/2023 
 
Determinazione n. 1645 del 14/06/2023 
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 1 COMMA 2 LET TERA B) DEL D.L. 76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SMI, SVOLTA IN MODA LITA TELEMATICA MEDIANTE 
UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARD IA, PER L AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI AUDIO, VIDEO E LUCI PER LA REALIZZAZIONE DE LLE RASSEGNE MUSICALI ESTIVE 
MANTOVA LIVE 2023. CIG 9853357F69. APPROVAZIONE VER BALI COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

- con Determinazione n 1499 del 30.05.2023 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120 del 11.09.2020 da svolgere in 
modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA spa, per l’affidamento dei 
servizi di audio, video e luci per la realizzazione delle rassegne musicali estive “Mantova Live 2023”; 
- con la sopracitata determinazione sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il 
capitolato prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati e l’elenco degli operatori economici da 
invitare alla procedura, iscritti nell’elenco fornitori Sintel; 
- in data 01.06.2023, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 170158762 è stata inviata 
lettera d’invito con relativi allegati e il capitolato speciale agli operatori di cui sopra; 
- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 12.06.2023 alle ore 
12.00; 
- entro il termine perentorio sopra indicato presso la piattaforma Sintel sono pervenute n.2 
offerte valide; 

 
PREMESSO, altresì, che: 

- con determinazione n.1643 del 14.06.2023 è stato approvato il verbale relativo alla prima 
fase di gara ed i concorrenti ammessi ed esclusi; 
- con determinazioni n. 1615 del 12.06.2023 è stata nominata apposita commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate; 
- che nel corso della seduta del 14.06.2023 (in atti con prot. 62663/2023) la Commissione 
giudicatrice ha effettuato l’esame e la valutazione delle offerte tecniche delle imprese ammesse alla 
seconda fase, come da determinazione sopra richiamata, secondo i parametri previsti all’art. 17 
della lettera di invito; 
- che al fine di assicurare che il servizio sia eseguito con modalità che assicurino un livello alto 
dal punto di vista qualitativo, è stata inserita negli atti di gara la clausola di sbarramento: “ai sensi 
dell’art. 95, comma 8, del Codice, è prevista una soglia minima di sbarramento pari a 41 punti su 80. 
Il concorrente sarà escluso nel caso in cui consegua un punteggio inferiore a tale soglia” art. 17.1 
della lettera di invito; 

 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

PRESO ATTO che al termine dell’assegnazione dei punteggi, prima della relativa riparametrazione da parte 
della Commissione giudicatrice, risulta che un concorrente ha totalizzato un punteggio inferiore alla soglia, 
per il quale deve essere disposta la relativa esclusione, come da verbale sopra richiamato; 
 
PRESO ATTO che le sedute riservate della commissione giudicatrice si sono tenute regolarmente; 
 
VISTI: 
-  D.L. 77/2021, convertito con Legge 108/2021; 
- D.L. 76/2020, convertito con Legge 120/2020 
- D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs. 267/200 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento dei contratti del Comune di Mantova; 
 

 
DETERMINA 

 
APPROVARE , stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, il verbale relativo alla seduta 
della Commissione di gara, tenutesi in data 14.06.2023 (in atti con prot. 62663/2023); 
 
DISPORRE l’esclusione e la non ammissione alla successiva fase di apertura offerta economica degli 
operatori economici con il punteggio tecnico inferiore alla soglia di sbarramento; 
 
DI DARE AVVISO  del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all’art. 76 comma 5, lett. b), del 
D.Lgs. 50/2016, agli operatori esclusi; 
 
DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019. 
 
 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Giulia Pecchini  

 PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


